Протокол заседания Совета школы № 1 от 27.08.2015г.

Присутствовали: 29 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: 1. Заслушивание и принятие ежегодного «Публичного отчета-2015»

2. Утверждение регламента работы Совета школы.
3. Утверждение Списка Информационных ресурсов в образовательном процессе школы.
4. Выборы членов Совета школы в рабочую группу по распределению стимулирующих

выплат работникам школы на 2015-2016 учебный год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:По первому вопросу выступила Бабий С.В., директор школы, которая
представила ежегодный «Публичный Отчет-2015г.», осветила основные достижения школьного
коллектива в 2014-2015 учебном году». После обсуждения основных направлений доклада Совет
Школы принял

РЕШЕНИЕ:  Принять «Публичный отчет 2014-2015учебного года».
По второму вопросу слушалиСолдаткину Надежду Анатольевну, председателя Совета

школы, которая представила вниманию присутствующих членов Совета школы  проект регламента
работы Совета школы. Регламент одобрен, принят.  Вместе с тем были избраны следующие члены
постоянно действующей «Комиссии по урегулированию споров между членами образовательных
отношений»:

1. Арефьева Е.Е. (7-В)
2. Русских О.Н. (10-Б)
3. Макарова Л.В. (4-Б)
4. Донская Е.А. (5-А)
5. Токарева Т.А.(9-А)

Председателя Комиссии принято выбрать на первом заседании
РЕШЕНИЕ:  Принять Регламент работы Совета школы.
Утвердить состав постоянно-действующей «Комиссии по урегулированию споров
между членами образовательных отношений»

По третьему вопросувыступила Бабий С.В., директор, которая представила Список
компьютерных сайтов и интернет ресурсов, используемых в образовательном процессе школы.
Данные сайты защищают учеников от приносящей вред здоровью информации. Поступило
предложение утвердить данный список.

РЕШЕНИЕ: Утвердить Список Интернет-ресурсов, используемый в школе в
образовательном  процессе.

По четвертому вопросу выступила также Бабий С.В., директор, которая
напомнила членам Совета школы  о необходимости  представительства в рабочей группе по
распределению стимулирующих выплат педагогам и другим работникам школы. Данное
распределение производится ежегодно по состоянию на 01 сентября и 01 января по итогам
деятельности и результатам работы каждого члена трудового коллектива. Необходимо избрать 5
человек от Совета школы в соответствии с Коллективным договором школы. Поступило
предложение избрать представителями в составе рабочей группы следующих членов Совета
школы:

1. Заражевскую Ирину Александровну;
2. Клевину Валентину Кузьминичну;
3. Огуречникову Ирину Сергеевну;
4. Зайцеву Оксану Федоровну;
5. Тахтамышеву Ольгу Сергеевну.

РЕШЕНИЕ: Утвердить вышеперечисленных членов Совета школы в качестве
представителей в рабочей группе по распределению стимулирующих выплат
работникам школы в 2015-2016 учебном году.

Председатель СШ      Содаткина Н.А.

Секретарь       Арефьева Е.Е.